
 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A  
 
Erschließung BG Lietwiesen in Oberspeltach 
 
Auftraggeber Gemeinde Frankenhardt, Crailsheimer Str. 3 
 74586 Frankenhardt  
Vergabeverfahren  Öffentliche Ausschreibung auf der Grundlage  
 der VOB/A  

 
Leistungen Ausführung der Arbeiten    
 

LV 01 Tief- und Straßenbauarbeiten  Baubeginn: 17.04.2023 
 Bauende: 30.11.2023   
 

• Oberbodenarbeiten     1650 m³ 

• Erdarbeiten      2970 m³ 

• Bodenverfestigung     3695 m³ 

• Mischbinder        226 t 

• Fremdmaterialien     2185 m³ 

• Rohre       1418 m 

• Schächte          26 Stk 

• Straßenablaufschächte        10 Stk 

• Leuchten           5 Stk 

• Asphalttragschichten     1645 m² 

• Asphaltdeckschichten    1370 m² 

 
LV 02 Rohrleitungsbauarbeiten Baubeginn: 17.04.2023 (Abhängigkeit von Tiefbauunternehmer) 

 Bauende: 30.11.2023 
 

• Rohre    AD 110 365 m 

• Rohre     AD 50  140 m 

• Streckenschieber         5 Stk 

• Hausanschlussgarnituren      19 Stk 

• Unterflurhydranten         5 Stk 

 
Ausschreibungsunterlagen können    per Download kostenfrei 
angefordert / eingesehen werden,   www.subreport-elvis.de  
ab Mittwoch 01.03.2023, 8.00 Uhr   LV 01 / ID Nr. E11622991 
       LV 02 / ID Nr. E46192229 

 
Datum, Uhrzeit und Ort der Eröffnung der Angebote Dienstag, 21.03.2023 

LV 01 10:00 Uhr 
LV 02 10:20 Uhr 
Im Rathaus der Gemeinde 
Frankenhardt (Bürgersaal) 

 
 



 
Sicherheiten für Vertragserfüllungs- und    nur für LV01 
Gewährleistungsansprüche:     Vertragserfüllungsbürgschaft 5 % der Auftragssumme 

und Gewährleistungsbürgschaft 
3 % der Abrechnungssumme (brutto). 

 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:   14.04.2023 

 
Nachprüfstelle gemäß § 21 VOB/A:   Kommunalaufsicht beim 

Landratsamt Schwäbisch Hall 

 
Frankenhardt, 01.03.2023 
GEMEINDE Frankenhardt    ibz Ing.-Büro Ziegler 
Jörg Schmidt      Haller Straße 189 
Bürgermeister Gemeinde Frankenhardt   74564 Crailsheim 


